
OŚWIADCZENIE O STOSOWANIU ZASAD ŁADU KORPORACYJNEGO W 2021 ROKU 

W roku 2021 Spółka podlegała następującym zasadom ładu korporacyjnego: 
 

A. w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 30 czerwca 2021 r. - Zasadom wynikającym ze zbioru zasad 

ładu korporacyjnego, zawartych w dokumencie „Dobre Praktyki Spółek Notowanych na GPW 2016” 

stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Giełdy nr 26/1413/2015 z dnia 13 października 2015 r. 

(„DPSN2016”) 

B. w okresie od dnia 1 lipca 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. Zasadom wynikającym ze zbioru zasad ładu 

korporacyjnego, zawartych w dokumencie „Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW 2021” 

stanowiących załącznik do Uchwały Nr 14/1834/2021 Rady Giełdy z dnia 29 marca 2021 r. („DPSN2021”) 

Kodeks dostępny jest na stronie GPW https://www.gpw.pl/dobre-praktyki. 

Ad. A. 

W okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 30 czerwca 2021 r. Spółka stosowała wszystkie zasady ładu 

korporacyjnego zgodnie z dokumentem DPSN2016, z zastrzeżeniem następujących zasad, które nie były 

stosowane w Spółce lub też były stosowane w ograniczonym zakresie: 

Zasady niestosowane w Spółce Wyjaśnienie 

I.Z.1.16. Co do obowiązku zamieszczenia na stronie 

internetowej Spółki - informacji na temat planowanej 

transmisji obrad walnego zgromadzenia – nie później 

niż w terminie 7 dni przed datą walnego 

zgromadzenia, oraz zasada powiązana z powyższą 

zasadą: IV.Z.2.  

 

Obecnie w Statucie Spółki nie ma zapisów, które 

pozwalałyby na udział akcjonariuszy w walnym 

zgromadzeniu przy wykorzystaniu środków komunikacji 

elektronicznej. Z uwagi na brzmienie art. 406 Kodeksu 

spółek handlowych, który zezwala na wprowadzenie 

komunikacji elektronicznej w ramach walnego 

zgromadzenia tylko w sytuacji, gdy statut to dopuszcza, 

Spółka aktualnie nie zapewnia akcjonariuszom udziału 

w walnym zgromadzeniu przy wykorzystaniu środków 

komunikacji elektronicznej w czasie rzeczywistym. 

Ponadto wysokie koszty zapewnienia odpowiedniego 

sprzętu i możliwości technicznych, które pozwalałaby 

na zrealizowanie zasady są niewspółmierne do 

potencjalnych korzyści wynikających dla akcjonariuszy, 

zważywszy na strukturę akcjonariatu. Spółka realizuje 

natomiast obowiązek umieszczenia na stronie 

internetowej zapisu przebiegu obrad walnego 

zgromadzenia w formie audio lub wideo, a także 

stosuje pozostałe reguły dotyczące organizacji 

i przebiegu walnego zgromadzenia. Spółka przestrzega 

https://www.gpw.pl/dobre-praktyki


obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa oraz 

dąży do realizowania właściwej polityki informacyjnej. 

II.Z.2. Zasiadanie członków zarządu spółki w 

zarządach lub radach nadzorczych spółek spoza 

grupy kapitałowej spółki wymaga zgody rady 

nadzorczej.  

Regulacje obowiązujące w Spółce oraz umowy z 

członkami Zarządu nie przewidują ograniczeń 

wskazanych w powyższej zasadzie. Spółka stosuje się w 

tym zakresie do obowiązujących przepisów prawa, tj. 

art. 380 KSH regulującego objęcie funkcji w spółkach 

konkurencyjnych.  

IV.Z.2. W powiązaniu z rekomendacją IV. R. 2 Jeżeli 

jest to uzasadnione z uwagi na strukturę akcjonariatu 

spółki, spółka zapewnia powszechnie dostępną 

transmisję obrad walnego zgromadzenia w czasie 

rzeczywistym.  

 

Przyczyny odstąpienia od stosowania w Spółce 

powyższej zasady zostały podane w wyjaśnieniu o 

niestosowaniu zasady I.Z.1.16. W Statucie Spółki nie ma 

zapisów, które by pozwalały na udział akcjonariuszy w 

Walnym Zgromadzeniu Spółki przy wykorzystaniu 

środków komunikacji elektronicznej. Z uwagi na 

brzmienie art. 406 Kodeksu spółek handlowych, który 

zezwala na wprowadzenie komunikacji elektronicznej 

w ramach Walnego Zgromadzenia tylko w sytuacji, gdy 

statut to dopuszcza, Spółka aktualnie nie może 

zapewnić akcjonariuszom udziału w Walnym 

Zgromadzeniu przy wykorzystaniu środków 

komunikacji elektronicznej w czasie rzeczywistym. 

Spółka realizuje natomiast obowiązek umieszczenia na 

stronie internetowej zapisu przebiegu obrad walnego 

zgromadzenia w formie audio lub wideo, a także stosuje 

pozostałe reguły dotyczące organizacji i przebiegu 

walnego zgromadzenia. Spółka przestrzega 

obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa oraz 

dąży do realizowania właściwej polityki informacyjnej.  

IV.Z.9. Spółka dokłada starań, aby projekty uchwał 

walnego zgromadzenia zawierały uzasadnienie, jeżeli 

ułatwi to akcjonariuszom podjęcie uchwały z 

należytym rozeznaniem. W przypadku, gdy 

umieszczenie danej sprawy w porządku obrad 

walnego zgromadzenia następuje na żądanie 

akcjonariusza lub akcjonariuszy, zarząd lub 

przewodniczący walnego zgromadzenia zwraca się o 

przedstawienie uzasadnienia proponowanej 

Powyższa zasada będzie stosowana w Spółce 

częściowo, przez co należy rozumieć, iż Spółka będzie 

dokładać starań, aby przekazać akcjonariuszom 

uzasadnienia w szczególności do projektów uchwał w 

sprawach istotnych lub mogących budzić wątpliwości. 

W ocenie Spółki uzasadnienie każdej uchwały walnego 

zgromadzenia, w tym uchwał, które podejmowane są 

standardowo zgodnie przepisami Kodeksu spółek 



uchwały. W istotnych sprawach lub mogących budzić 

wątpliwości akcjonariuszy spółka przekaże 

uzasadnienie, chyba, że w inny sposób przedstawi 

akcjonariuszom informacje, które zapewnią podjęcie 

uchwały z należytym rozeznaniem.  

handlowych nie jest niezbędne dla procesu 

podejmowania decyzji przez walne zgromadzenie. 

W przypadku, gdy implementowanie zasad ładu 

korporacyjnego będzie wymagać dokonania zmian 

w dokumentacji korporacyjnej Spółki (Statut, regulamin 

Zarządu, regulamin Rady Nadzorczej, regulamin 

Walnego Zgromadzenia), Zarząd Spółki zainicjuje 

niezbędne działania w tym kierunku. Zarząd Spółki 

zamierza także rekomendować Radzie Nadzorczej i 

Walnemu Zgromadzeniu przestrzeganie wszystkich 

zasad Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW z 

wyjątkami wskazanymi powyżej. Należy podkreślić, że 

decyzja, co do przestrzegania części zasad określonych 

w Dobrych Praktykach Spółek Notowanych na GPW 

należeć będzie do akcjonariuszy Spółki oraz do Rady 

Nadzorczej. 

 

Ad. B. 

W okresie od dnia 1 lipca 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. Spółka stosowała zasady ładu korporacyjnego zgodnie 

z dokumentem DPSN2021, z zastrzeżeniem części zasad, które nie były stosowane w Spółce: 

 

Zasady niestosowane w Spółce Wyjaśnienie 

POLITYKA INFORMACYJNA I KOMUNKACJA Z 

INWESTORAMI 
 

1.3. W swojej strategii biznesowej spółka uwzględnia 

również tematykę ESG, w szczególności obejmującą: 

 

1.3.1. zagadnienia środowiskowe, zawierające 

mierniki i ryzyka związane ze zmianami klimatu i 

zagadnienia zrównoważonego rozwoju; 

1.3.2. sprawy społeczne i pracownicze, dotyczące 

m.in. podejmowanych i planowanych działań 

mających na celu zapewnienie równouprawnienia płci, 

należytych warunków pracy, poszanowania praw 

pracowników, dialogu ze społecznościami lokalnymi, 

relacji z klientami.  

 

Spółka nie stosuje powyższej zasady. Obecnie Spółka 

nie ma przyjętego odrębnego dokumentu strategii 

biznesowej zawierającej tematykę ESG.  



1.4. W celu zapewnienia należytej komunikacji z 

interesariuszami, w zakresie przyjętej strategii 

biznesowej spółka zamieszcza na swojej stronie 

internetowej informacje na temat założeń posiadanej 

strategii, mierzalnych celów, w tym zwłaszcza celów 

długoterminowych, planowanych działań oraz 

postępów w jej realizacji, określonych za pomocą 

mierników, finansowych i niefinansowych. Informacje 

na temat strategii w obszarze ESG powinny m.in.: 

1.4.1. objaśniać, w jaki sposób w procesach 

decyzyjnych w spółce i podmiotach z jej grupy 

uwzględniane są kwestie związane ze zmianą klimatu, 

wskazując na wynikające z tego ryzyka 

1.4.2. przedstawiać wartość wskaźnika równości 

wynagrodzeń wypłacanych jej pracownikom, 

obliczanego jako procentowa różnica pomiędzy 

średnim miesięcznym wynagrodzeniem (z 

uwzględnieniem premii, nagród i innych dodatków) 

kobiet i mężczyzn za ostatni rok, oraz przedstawiać 

informacje o działaniach podjętych w celu likwidacji 

ewentualnych nierówności w tym zakresie, wraz z 

prezentacją ryzyk z tym związanych oraz horyzontem 

czasowym, w którym planowane jest doprowadzenie 

do równości. 

Spółka nie stosuje powyższej zasady. Obecnie Spółka 

nie ma przyjętego odrębnego dokumentu strategii 

biznesowej zawierającej tematykę ESG.  

ZARZĄD I RADA NADZORCZA  

2.1. Spółka powinna posiadać politykę różnorodności 

wobec zarządu oraz rady nadzorczej, przyjętą 

odpowiednio przez radę nadzorczą lub walne 

zgromadzenie. Polityka różnorodności określa cele i 

kryteria różnorodności m.in. w takich obszarach jak 

płeć, kierunek wykształcenia, specjalistyczna wiedza, 

wiek oraz doświadczenie zawodowe, a także wskazuje 

termin i sposób monitorowania realizacji tych celów. 

W zakresie zróżnicowania pod względem płci 

warunkiem zapewnienia różnorodności organów 

spółki jest udział mniejszości w danym organie na 

poziomie nie niższym niż 30%.  

Spółka nie stosuje powyższej zasady, albowiem nie 

posiada wdrożonej polityki różnorodności. Spółka 

podejmie działania w celu jej opracowania do końca 

2022 r. Aktualnie wybór członków organów, tj. 

Zarządu i Rady Nadzorczej odbywa się w trybie 

przewidzianym przepisami prawa oraz statut Spółki. 

Jednakże Spółka zwraca uwagę, że różnorodność to 

wartość niezwykle bliska działalności biznesowej 

Spółki i całej jej grupy kapitałowej. Spółka kieruje się 

zasadą równego traktowania wszystkich pracowników 

i współpracowników oraz wspiera przeciwdziałanie 

wszelkiego rodzaju dyskryminacji, aktywnie 



podchodząc do zwiększania różnorodności i 

zapewnienia równych szans rozwoju zawodowego. 

Podejmując decyzje o nawiązaniu współpracy z 

kandydatami, Spółka kieruje się doświadczeniem 

zawodowym, stażem pracy w zawodzie, posiadanym 

wykształceniem stosownie do zakresu powierzanych 

zadań. W grupie kapitałowej zatrudnione są zarówno 

kobiety, jak i mężczyźni w różnym przedziale 

wiekowym, biorąc pod uwagę ocenę spełnienia przez 

kandydatów kryteriów merytorycznych. W skład 

Zarządu oraz Rady Nadzorczej wchodzą członkowie z 

wykształceniem m.in. w zakresie prawa, ekonomii i 

finansów oraz różnorodnym doświadczeniem 

zawodowym. Na 31 grudnia 2021 roku w skład 

Zarządu wchodziła jedna kobieta i dwóch mężczyzn, a 

w skład Rady Nadzorczej wchodziły dwie kobiety i 

czterech mężczyzn. Na 31 grudnia 2021 roku 63% 

wszystkich pracowników i konsultantów grupy 

kapitałowej stanowiły kobiety. W kluczowej kadrze 

menadżerskiej większość stanowią kobiety.  

2.2. Osoby podejmujące decyzje w sprawie wyboru 

członków zarządu lub rady nadzorczej spółki powinny 

zapewnić wszechstronność tych organów poprzez 

wybór do ich składu osób zapewniających 

różnorodność, umożliwiając m.in. osiągnięcie 

docelowego wskaźnika minimalnego udziału 

mniejszości określonego na poziomie nie niższym niż 

30%, zgodnie z celami określonymi w przyjętej polityce 

różnorodności, o której mowa w zasadzie 2.1. 

Spółka nie stosuje powyższej zasady. Spółka nie 

posiada wdrożonej Polityki różnorodności. Spółka 

podejmie działania w celu jej opracowania do końca 

2022 r. Pomimo braku wdrożenia polityki 

różnorodności Spółka spełnia wskaźnik mniejszości z 

uwagi na płeć.  

 

2.7. Pełnienie przez członków zarządu spółki funkcji w 

organach podmiotów spoza grupy spółki wymaga 

zgody rady nadzorczej. 

Spółka nie stosuje tej zasady. W ramach 

obowiązujących przepisów prawa, ograniczenia co do 

pełnienia funkcji w organach podmiotów spoza grupy 

spółki stosowane są do działalności konkurencyjnej 

(art. 380 KSH).  

2.11.6. informację na temat stopnia realizacji polityki 

różnorodności w odniesieniu do zarządu i rady 

Spółka nie stosuje zasady z przyczyn wskazanych w 

pkt. 2.1.  



nadzorczej, w tym realizacji celów, o których mowa w 

zasadzie 2.1.  

SYSTEMY I FUNKCJE WEWNĘTRZNE  

3.6. Kierujący audytem wewnętrznym podlega 

organizacyjnie prezesowi zarządu, a funkcjonalnie 

przewodniczącemu komitetu audytu lub 

przewodniczącemu rady nadzorczej, jeżeli rada pełni 

funkcję komitetu audytu.  

Spółka nie stosuje tej zasady z uwagi na brak 

wyodrębnienia jednostki audytu wewnętrznego. 

WALNE ZGROMADZENIE I RELACJE Z 

AKCJONARIUSZAMI 

 

4.1. Spółka powinna umożliwić akcjonariuszom udział 

w walnym zgromadzeniu przy wykorzystaniu środków 

komunikacji elektronicznej (e-walne), jeżeli jest to 

uzasadnione z uwagi na zgłaszane spółce oczekiwania 

akcjonariuszy, o ile jest w stanie zapewnić 

infrastrukturę techniczną niezbędną dla 

przeprowadzenia takiego walnego zgromadzenia. 

Spółka nie stosuje powyższej zasady. Z uwagi na 

strukturę akcjonariatu Spółka nie organizuje walnych 

zgromadzeń przy wykorzystaniu środków komunikacji 

elektronicznej.  

4.3. Spółka zapewnia powszechnie dostępną 

transmisję obrad walnego zgromadzenia w czasie 

rzeczywistym. 

Spółka nie stosuje powyższej zasady. Z uwagi na 

strukturę akcjonariatu Spółka nie organizuje walnych 

zgromadzeń przy wykorzystaniu środków komunikacji 

elektronicznej ani nie zapewnia powszechnie 

dostępnej transmisji obrad. W przypadku, gdy Spółka 

będzie organizować e-wza, wówczas transmisja 

zostanie zapewniona.  

 

4.7. Rada nadzorcza opiniuje projekty uchwał 

wnoszone przez zarząd do porządku obrad walnego 

zgromadzenia. 

Spółka nie stosuje tej zasady w zakresie zapewnienia 

uzasadnienia wszystkich uchwał wnoszonych do 

porządku WZA. Spółka zapewnia takie uzasadnienie w 

zakresie istotnych uchwał lub dotyczących spraw 

budzących wątpliwości. 

4.8. Projekty uchwał walnego zgromadzenia do spraw 

wprowadzonych do porządku obrad walnego 

zgromadzenia powinny zostać zgłoszone przez 

akcjonariuszy najpóźniej na 3 dni przed walnym 

zgromadzeniem.  

Spółka nie stosuje tej zasady. Spółka nie ma wpływu na 

zastosowanie się przez akcjonariuszy do obowiązku 

wynikającego z omawianej zasady.  

 



4.14. Spółka powinna dążyć do podziału zysku poprzez 

wypłatę dywidendy. Pozostawienie całości zysku w 

spółce jest możliwe, jeżeli zachodzi którakolwiek z 

poniższych przyczyn: 

a)   wysokość tego zysku jest minimalna, a w 

konsekwencji dywidenda byłaby nieistotna w relacji do 

wartości akcji; 

b)   spółka wykazuje niepokryte straty z lat ubiegłych, 

a zysk przeznaczony jest na ich zmniejszenie; 

c)   spółka uzasadni, że przeznaczenie zysku na 

inwestycje przyniesie akcjonariuszom wymierne 

korzyści; 

d)   spółka nie wygenerowała środków pieniężnych 

umożliwiających wypłatę dywidendy; 

e)   wypłata dywidendy istotnie zwiększyłaby ryzyko 

naruszenia kowenantów wynikających z wiążących 

spółkę umów kredytowych lub warunków emisji 

obligacji; 

f)   pozostawienie zysku w spółce jest zgodne z 

rekomendacją instytucji sprawującej nadzór nad 

spółką z racji prowadzenia przez nią określonego 

rodzaju działalności. 

Spółka nie stosuje powyższej zasady. Decyzję w 

przedmiotowym zakresie podejmuje każdorazowo 

walne zgromadzenie w trybie przewidzianym 

przepisami prawa po uwzględnieniu sytuacji Spółki w 

dacie podejmowania decyzji. 

WYNAGRODZENIA  

6.2. Programy motywacyjne powinny być tak 

skonstruowane, by między innymi uzależniały poziom 

wynagrodzenia członków zarządu spółki i jej 

kluczowych menedżerów od rzeczywistej, 

długoterminowej sytuacji spółki w zakresie wyników 

finansowych i niefinansowych oraz długoterminowego 

wzrostu wartości dla akcjonariuszy i zrównoważonego 

rozwoju, a także stabilności funkcjonowania spółki.  

Spółka nie stosuje tej zasady. Walne Zgromadzenie 

Spółki przyjęło politykę wynagrodzeń, która reguluje 

zasady przyznawania wynagrodzenia zmiennego. 

Wynagrodzenie zmienne kluczowych menedżerów w 

Spółce nie jest oparte na przesłankach wskazanych w 

zasadzie. 

6.3. Jeżeli w spółce jednym z programów 

motywacyjnych jest program opcji menedżerskich, 

wówczas realizacja programu opcji winna być 

uzależniona od spełnienia przez uprawnionych, w 

przeciągu co najmniej 3 lat, z góry wyznaczonych, 

realnych i odpowiednich dla spółki celów finansowych 

Spółka nie stosuje tej zasady. Decyzja w tym zakresie 

podejmowana jest przez walne zgromadzenie zgodnie 

z przepisami prawa i polityką wynagrodzeń. 



i niefinansowych oraz zrównoważonego rozwoju, a 

ustalona cena nabycia przez uprawnionych akcji lub 

rozliczenia opcji nie może odbiegać od wartości akcji z 

okresu uchwalania programu. 

 


